МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА

омскоЙ оБлАсти дЕтскиЙ сАл (Теремок>

2З.09.2024r.
прикАз

О закрытии цруппы <<Пчёлка>>

Jф56 _ од

Во исполнение постановления Главного Государственного санитарноГО

врача по Омской области от 19 aBrycTa2O2t года JЮ 69 <О мероприятиях ПО

профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекциЙ в

эпидсезоне в Омской области) и в связи с высокой заболеваемостъю ОРВИ
(более 20%) детей в группе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательную деятельность в группе раннего
возраста <Пчёлка> с 2З.09.2024 ло 27.09.2024 года включительно.

2. Воспитателям групп довести данную информацию до родителей
воспитанников и провести работу по организации домашнего режима.

3. Васильевой С.В.., медицинской сестре ежедневно вести мониторинг
новых слr{аев заболеваний, в срок до 10.00 часов докJIадывать
заведующему о ситуации в ЩОУ" ,g

4. Ракитиной С.Г.. ответственному за сайт, разместить данный приказ
на официальном сайте ДОУ.

5. В связи с приостановкой образовательного процесса по независящим
причинам от работодателя и работника и в соответствии с прик€вом
Министерства образования и науки Российской Федерации (Об

времени отдыхаособенностях режима рабочего времени и
педагогических и других работников образовательных учреждений>> от
27 марта 200б J\Ъ б9 произвести 100% оплату труда с 2З.09.2024 по
27.09.2024г. года согласно тарификации в соответствии с планом .

6. Контроль за исполнением прик€ва оставляю за собой.

С.В. Аникиенко